
Note Trasparenza: Con questo provvedimento viene prorogato l'incarico dirigenziale di
responsabile ella S.S. Anticorruzione e Trasparenza.

N. 725 del 6-10-2017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

dott. Domenico SCIBETTA

Coadiuvato dai Signori:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr.ssa Paola Bardasi

DIRETTORE SANITARIO  dr.ssa Patrizia Benini

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI avv. Daniela Carraro

OGGETTO: Proroga incarico S.S. Anticorruzione e Trasparenza.

Il Direttore della Struttura S.C. Amministrazione del Personale - ex16

Visto che con deliberazione n. 830 del 27.06.2014 è stato affidato l’incarico di struttura
semplice Anticorruzione e Trasparenza all’Avv. Domenico Viscidi, fino al 30 giugno 2017;

Visto che in data 02.10.2017 si è riunito il collegio tecnico per la verifica dell’incarico con
esito positivo;

Premesso che l’art. 15 del d.lgs. n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni e l’art.
25 e segg. del CCNL 2002/05 dell’area della dirigenza SPTA definiscono modalità, tempi e
organismi relativamente all’istituto della verifica e valutazione dei dirigenti;

Richiamata la DGRV 2174/2016, ed in particolare la lettera Y che prevede tra l’altro che gli
incarichi  di  struttura semplice possano essere prorogati  fino alla  data di  approvazione
regionale  dei  nuovi  atti  aziendali,  si  propone la  conferma e la  proroga dell’incarico  in
oggetto, così come previsto dall’art. 28 del C.C.N.L. 3.11.2005 dell’area della dirigenza
SPTA e art. 15 del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i., di dirigente responsabile di struttura semplice

Pagina 1 di 3

Delibera del Direttore Generale n. 725 del 6-10-2017 - pagina 1 di 3



Anticorruzione e Trasparenza a decorrere dal 1 luglio 2017, e fino all’adozione del nuovo
atto aziendale dell’Azienda Ulss 6 Euganea;

Precisato che la durata degli incarichi è comunque condizionata al compimento del limite
massimo di età come indicato dall’art. 28 co. 10 del CCNL 8.06.2000 area della dirigenza
SPTA;

Considerato che gli artt. 13 e 28 dei CC.CC.NN.LL. 08.06.2000, così come integrati dagli
artt. 10 e 24 del CCNL 03.11.2005 dell’area della dirigenza SPTA, prevedono la stipula del
contratto individuale di incarico dirigenziale con il dirigente interessato;

Considerato inoltre che con deliberazione n. 89 del 30.01.2014 lo stesso è stato nominato
Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  con  le  competenze  integrate  di
Responsabile della trasparenza in rapporto al  Piano triennale per la prevenzione della
corruzione 2014/2016;

Ritenuto opportuno pertanto prorogare tale responsabilità fino al nuovo atto aziendale;

Vista in effetti la deliberazione n. 25 del 31.01.2017 di adozione del Piano triennale per la
prevenzione della corruzione e trasparenza dell’Azienda Ulss n. 6 Euganea 2017/2019
con la quale si proroga tale incarico fino all’adozione del nuovo atto aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

Dato atto  che la  Struttura  Complessa Amministrazione del  Personale  ex ULSS 16 ha
attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con
la vigente legislazione statale e regionale;

Coadiuvato dai Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari, che ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. 502/92 e s.m.i., esprimono parere favorevole per quanto di rispettiva
competenza;

In base ai poter i conferitigli dal D.P.G.R. n. 73 del 22.6.2016, confermato dal D.P.G.R. n.
161 del 30.12.2016;

DELIBERA

In base alle premesse, parti integranti e sostanziali del presente atto,

1. di  prorogare  l’incarico  dirigenziale  di  responsabile  di  struttura  semplice
Anticorruzione e Trasparenza all’Avv.  Domenico Viscidi,  a  decorrere dal  1 luglio
2017, e fino all’adozione del nuovo atto aziendale dell’Azienda Ulss 6 Euganea;

2. di precisare che la durata dell’incarico è comunque condizionata al compimento del
limite massimo di età come indicato dall’art. 28 co. 10 del CCNL 8/06/2000 area
della dirigenza SPTA;

Pagina 2 di 3

Delibera del Direttore Generale n. 725 del 6-10-2017 - pagina 2 di 3



3. di incaricare il Direttore della S.C. Amministrazione del Personale di predisporre, ai
sensi degli artt. 13 e 28 del CCNL 8/06/2000 così come integrati dagli artt. 10 e 24
del  CCNL 03.11.2005  dell’area  della  dirigenza  SPTA il  contratto  individuale  di
incarico dirigenziale;

4. di  dare atto che il  costo annuo, comprensivo di  oneri,  trova copertura nei  fondi
contrattuali aziendali, già inseriti nel conto economico preventivo e pertanto, senza
maggiori oneri a carico del bilancio aziendale;

5. di prorogare, altresì, l’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione
con le competenze integrate di Responsabile della trasparenza in rapporto al Piano
triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  2017/2019  fino  alla  adozione  del
nuovo atto aziendale dell’Azienda Ulss 6 Euganea.

     
  Il Direttore Generale

dott. Domenico Scibetta

Direttore Amministrativo
dr.ssa Paola Bardasi

Direttore Sanitario
dr.ssa Patrizia Benini

Direttore dei Servizi Socio Sanitari
avv. Daniela Carraro

Pagina 3 di 3

Delibera del Direttore Generale n. 725 del 6-10-2017 - pagina 3 di 3


		2017-10-06T16:32:27+0200
	Domenico Scibetta




